
АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.09.2014                                        р. п. Умѐт                                            №507  

 
О создании  Центров   дополнительного  
образования детей и подростков  
в образовательных организациях  
Умѐтского района 
 

В соответствии с постановлением администрации Умѐтского района              

от 23.06.2014  №343  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 

карты») Умѐтского района   «Изменения в отраслях социальной сферы, 

направленные на повышение эффективности образования», в целях 

совершенствования работы   по  дополнительному образованию детей                    

и подростков  в образовательных организациях Умѐтского района, 

воспитания гражданско-патриотических качеств подрастающего поколения, 

повышения уровня воспитанности населения  администрация района 

постановляет: 

1.Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Уметской средней общеобразовательной школы имени Героя 

Социалистического Труда  Пархутику А.С.: 

         2.1.Создать на базе МБОУ Уметской СОШ в срок до 30.09.2014     

Центры дополнительного образования детей и подростков (далее  - Центр): 

          -  Центр  патриотического воспитания  детей и подростков; 

          - Центр по профилактике  детского   дорожно-транспортного 

травматизма;  

          - Центр экологического воспитания детей и подростков; 

          - Центр литературного творчества детей и подростков. 

2.2.Утвердить Положения о Центрах.  

3. Расширить  сферу социального партнѐрства между учреждениями  

образования, культуры,  местной религиозной организацией, общественными 

организациями, СМИ и родительской  общественностью. 

4. Общее руководство по организации  работы Центров 

дополнительного образования возложить на отдел образования  

администрации района (Землякова). 

          5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос хлебороба», 

на сайте отдела образования администрации Умѐтского района. 

6.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации района П.Г.Юдкина. 

Заместитель главы                                                            А.С.Касьянкин 

администрации района                           
                                                                                                                                

Горина В.В., 24942 


